
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 5. března 2013 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Bc. Martin Šanda, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Mgr. Libor 

Koudela, Ph.D., doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., Ing. Kateřina Maťátková, 

Bc. Petr Čírtek, doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Jan Fuka, doc. Ing. 

Pavel Duspiva, CSc., Ing. Jan Stejskal Ph.D 

 

Omluveni: Ing. Jan Černohorský Ph.D., Martina Tůmová 

 

 

Hosté: Ing. Kateřina Kantorová, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  19. 2. a 25. 2. 2013 

Pozvánka na zasedání AS FES  25. 2. 2013 

Zasedání AS FES    5. 3. 2013 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Doplnění disciplinární komise 

3. Prezentace senátu mezi studeny 

4. Různé 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Doplnění disciplinární komise 

Mgr. Mandys přednesl návrh děkanky na doplnění disciplinární komise. K tomuto bodu 

Dr. Stejskal vysvětlil výběr navrhovaných členů komise. 

 

Senát shodně 12 přítomnými hlasy odhlasoval, že se bude o návrhu hlasovat hromadně, 

tzn. o všech navrhovaných osobách najednou.  

 

Skrutátory pro tajnou volbu byli ustanoveni Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. a Bc. Martin 

Šanda. 

 

Na jednání se dostavil doc. Linda 

 

Usnesení: 

AS FES schvaluje návrh děkanky jmenovat Ing. Pavlu Koťátkovou Stránskou, Ph.D. a  

studentky Ing. Kateřinu Maťátkovou a Ing. Janu Školudovou novými členkami komise. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Prezentace senátu mezi studenty 

Bc. Šanda představil analýzu „Akademický senát FES UPa: Průzkum informovanosti a 

zájmu o volby“ a dále aktivity, jež realizuje studentská komora prostřednictvím setkání 

se studenty. 



Doc. Hub upozornil, že působnost AS FES je definována zákonem č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách. Některé připomínky studentů získané v rámci šetření nejsou 

v působnosti AS FES. Dr. Duplinský ocenil formu analýzy – zejména její metodologickou 

preciznost. Doc. Linda doporučuje představenou zprávu publikovat v univerzitním 

zpravodaji a na webu fakulty. Doc Duspiva uvedl, že analýza dělá dobrou propagaci 

senátu. Podle jeho slov se z pedagogického procesu vytrácí osobní kontakt mezi jeho 

aktéry. Studenti preferují elektronické zdroje. Chybí argumentace a diskuze. 

 

Následně bylo diskutováno možné působení AS FES na Facebooku. Doc. Hub upozornil na 

náročnost zejména z hlediska nutnosti neustálé správy příspěvků a komentářů. Dále 

zdůraznil, že je třeba procesně ošetřit, aby příspěvky reflektovaly názor celého senátu AS 

FES, nikoliv pouze názor správců tohoto komunikačního média. Studentská komora 

připraví podrobný návrh, jak by prezentace měla vypadat včetně toho, kdo se bude 

o toto médium starat. 

 

Mgr. Mandys tento bod doplnil o nutnost vypsat doplňkové volby do studentské komory 

AS FES. V současné době probíhají jednání s možnými členy volební komise. V krátkosti 

byl představen koncept voleb: tříčlenná komise a jeden den, kdy bude možno volit. Na 

příštím senátu v horizontu tří týdnů budou volby již konkrétně projednány.  

 

 

4. Různé 

V tomto bodě Ing. Stejskal vznáší dotaz (zastupuje kolegy ze svého pracoviště) na 

vedení fakulty, který se týká možnosti využívat stravenky. Tento bod bude projednán na 

příštím senátu, neboť z vedení fakulty nebyl nikdo přítomen. Záležitost ve věci stravenek 

je otevřená bez jasného sdělení, jak to s nimi je. 

 

Byl diskutován podnět člena akademické obce, který se týkal hodnocení činnosti 

pracovníků fakulty. Bude projednáno na příštím setkání. Následná diskuze se týkala 

hodnocení VaV. Mgr. Mandys v této souvislosti vyslovil pochybnost, že studenti zařazení 

do Studentské grantové soutěže, budou schopni publikovat bodové výstupy. 

Ing. Kuběnka uvedl, že bodovaný výstup musíme považovat za kritérium kvality, 

doc. Hub tento názor podpořil. Doc. Linda v diskuzi řekl, že fakulta je hodnocena přes 

RIV a nezbývá, než toto hodnocení respektovat. 

 

 

 

Pardubice, 8. března 2013 

 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                              předseda AS FES 


